
EDITORIAL ______________________________________________________ 3
OBSAH_________________________________________________________ 4
INFOGRAFIKA: JAK SE BUDE DĚDIT PODLE NOZ?__________________ 7___________6

AKTA:
Jak vypadají povinné náležitosti
daňových dokladů a jejich uchovávání?____________________________8
Elektronická fakturace z právního pohledu_________________________ 12
ROZHOVOR: Marie Karfíková:
Pro ty, co mají rádi změny, je oblast daňových předpisů rá jem ________ 16
ANKETA: Co vadí praxi na nové úpravě DPH? ________________________ 20

PRÁVO A OBCHOD
Odpovědnost za vady stavby: Jsou lhůty pro odstranění vad
s ohledem na další povinnosti dostatečné?_________________________22
Lze odložit účinnost či podmínit usnesení valné hromady?__________ 26
Blokace hypotečního trhu s byty nehrozí__________________________30
Uplatnění elektronických důkazů u soudu__________________________32
ROZHOVOR: Richard Susskind:
Velkou část právní práce zastanou počítače_________________________34
Firmy se začaly připravovat na nový občanský zákoník______________ 36
KRÁTKÉ ZPRÁVY ________ __________________________________________ 37
ADVOKÁCIE OČIMA STANISLAVA SERVUSE ____________________________________37

PRÁVO A FINANCE
Kdy lze trestný čin přičítat právnické osobě?_______________________ 38
KRÁTKÉ ZPRÁVY  42
PRÁVO A FINANCE OČIMA MICHALA TOMÁŠKA__________________________________43

PŘÍLOHA S HRM: PRACOVNÍ PRÁVO VE FIREMNÍ PRAXI
ROZHOVOR: Petr Šimerka:
Nelegální práce se musí sankcionovat_____________________________ 44
Zvýšení flexib ility pracovní doby kontem práce_____________________ 47
Systém, který přináší nemalý prospěch, ale i  nemalá rizika __________ 49
Souběh funkcí: co je možné letos a na co se připravit příští r o k _______51

PRÁVO A MANAGEMENT
ANKETA: Na co si dát pozor při překladech do právnické angličtiny?_____ 54
Ještě к  monitorování zaměstnanců: ve hře je i lidský fa k to r__________56
KRÁTKÉ ZPRÁVY________________________________________________   57
ZAHRANIČÍ OČIMA TOMÁŠE HÜLLEHO ______________________________________ 57

PRÁVO A VEŘEJNÁ SPRÁVA
Kdy jde o neoprávněné podnikání?________________________________ 58
REPORTÁŽ: Veřejným zakázkám prospívají diskuse_____________________ 62
KRÁTKÉ ZPRÁVY___________________________________________________ 65

PRÁVO A SPOLEČNOST
ROZHOVOR: Pavel Zeman:
Funkční období nejvyšších státních zástupců se nesmí opakovat_______66
ÚVAHY: Jaké bude právo v  roce 2013?_______________________________ 70
Patentové právo_______________________________________________ 72
personálie_____________________________________________________73
PRÁVO OČIMA JANA SVÁČKA ___________________________________________74
PRÁVO OČIMA DANIELY KOVÁŘOVÉ________________________________________ 74

P R Á V N Í  R Á D C E  2 - 2 0 1 3


